Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Ачаирский»

Омского муниципального района Омской области

ПРИКАЗ

19.02.2025г                                                                                                                                    № 08

О проведении самообследования по итогам 2024  года

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.06.2013 № 462 «Об

утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией»,

приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности

образовательной организации, подлежащей самообследованию», приказом комитета по

образованию Омского муниципального района Омской области «О проведении мероприятий,

направленных на исследование качества образования в общеобразовательных организациях

Омского муниципального района Омской области в 2025 году от 13.01.2025 №17/1, с целью

обеспечения доступности и открытости информации о деятельности образовательной

организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для проведения самообследования и подготовки отчета по его итогам сформировать

рабочую группу в следующем составе:

-руководитель группы  -  Марчук Е.В., старший воспитатель

члены группы – Матвейлер Е.С., воспитатель

                            Кушкова Т.В., воспитатель

                            Щербакова Н.В., старшая медицинская сестра

                            Шеина С.А., заведующий хозяйством.

2. Рабочей группе для проведения самообследования и подготовки проекта отчета по его

итогам:

- выполнить мероприятия в соответствии с графиком самообследования ( Приложение 1);

- провести процедуру самообследования по показателям, утвержденным Приказом

Минобразования  РФ от 10.12.2013 года №1324 « Об утверждении показателей деятельности

образовательной деятельности, подлежащей самообследованию»  и предоставить проект

отчета на рассмотрение педагогическому совету в срок до 31 марта 2025г.

3. Педагогическому  совету МБДОУ Детский сад «Ачаирский» рассмотреть проект отчета о

результатах самообследования в срок до 10 апреля 2025 г.

4. Ответственному за ведение сайта Марчук Е.В.. разместить утвержденный и согласованный

отчет о результатах самообследования на официальном сайте МБДОУ Детский сад

«Ачаирский» в срок до 18 апреля 2025 г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                     Н.В.Гусева

Приложение 1

к приказу МБОУ Детский сад «Ачаирский»

от «19» февраля 2025 №08

График проведения самообследования за 2024 год

Мероприятие Срок Ответственный

Сбор информации для аналитической части

отчета по направлениям, указанным в пункте 6

Порядка, утвержденного приказом

Минобрнауки от 14.06.2013 № 462:

 образовательная деятельность;

 система управления организации;

 содержание и качество подготовки

воспитанников;

 востребованность выпускников;

 кадровое обеспечение;

 учебно-методическое обеспечение;

 библиотечно-информационное

обеспечение;

 материально-техническая база;

 внутренняя система оценки качества

образования

«21»

марта

2025

Марчук Е.В.

Кушкова Т.В.

Матвейлер

Е.С.

Щербакова

Н.В.

Шеина С.А.

Сбор информации для статистической части

отчета по показателям, указанным в

приложении 2 к приказу Минобрнауки от

10.12.2013 № 1324

«28»

марта

2025

Подготовка отчета «09»

апреля

2025

Рассмотрение отчета на заседании

педагогического  совета

«11»

апреля

2025

Утверждение отчета заведующим «14»

апреля

2025

Заведующий

Направление отчета учредителю

Размещение отчета на официальном сайте «18»

апреля

2025

Марчук Е.В.

		2025-02-19T11:54:41+0600
	Гусева Наталья Викторовна